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PIÙLATTE 
 

Complemento alimenticio a base de SILITIDIL® (Cardo Mariano + Fosfatidilserina) y 
Galega Officinalis 

 
SILITIDIL® es una marca registrada de INDENA S.p.A. Milán 

 
 

                                                  
C.N. 187050.6 

 
 

CANTIDAD NETA:  

70 g ℮ (Envase con 14 sobres de 5g cada uno)  

 
INGREDIENTES:  

Azúcar; 8% de Silitidil® (cardo mariano (Silybum marianum Gaertn.), fosfatidilserina 
(contiene lecitinas de soja)); 2,1% de Galega (Galega officinalis L.); maltodextrinas; 
acidulante: ácido cítrico; aroma; antiaglomerante: dióxido de silicio. 
 
COMPOSICIÓN: 
 

Sacarosa 85,5 % 

SILITIDIL® (Cardo Mariano + Fosfatidilserina) 8 % 

Galega Officinalis 3 % 

Ácido Cítrico 2 % 

Aroma 1 % 

Dióxido de Silicio 0,5 % 
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Información Nutricional 
Por dosis 

(1 sobre de 5 g) 
Por 100 g 

Energía KJ 85,8 1716 
                                                                                     Kcal 20,25 405 
Grasas g 0,24 4,7 
de las cuales: - saturadas g 0,19 3,7 
Carbohidratos g 4,4 88 
de los cuales: - azúcares g 4,25 85 
Proteínas g 0,03 0,6 
Sales g 0 0 

Silitidil® (Silybum marianum G.) mg 400 8000 

de los cuales: - Silimarina 
- Silibinina 

mg 
mg 

130 
60 

2600 
1200 

- Fosfatidilserina mg 130 2600 
Ruda cabruna mg 150 3000 

 

DOSIS:  

1 sobre al día. 
Se recomienda tomar sin alimentos (1 hora antes o después de las comidas). 
 
PREPARACIÓN:  
Diluir el contenido del sobre (contiene 5g de producto) en agua u otro líquido.  
 
CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:  

Almacenar en un lugar fresco y seco por debajo de 25 °C, alejado de fuentes de calor. 
 
La fecha de consumo preferente se refiere al producto correctamente conservado.  
 
ALÉRGENOS:  
Libre de alérgenos listados en el Anexo II del Reglamento Europeo 1169/2011. Excepto 
soja y sus derivados. 
 
Sin gluten  
 
PRECAUCIONES:  

• Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustituto de una dieta 
equilibrada.  

• No superar la dosis recomendada.  

• Mantener fuera del alcance de los niños menores de 3 años.  

• Para el uso del producto, consulte a su médico. 
 

 


